EnnAL OE CHAMAMENTO pÚÉi:iãiRiiiBÕii
PROCESSO NP 125/2024

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES

Ata de Sessão Pública de Recebimento dos Envelopes e Abertura dos Envelopes contendo os
Projetos

Aos 16 dias do mês de agosto do ano de 2024. às 13h45m (treze horas e quarenta e cinco minutos). na
Sala de Abertura de Licitações, no Edifício da Prefeitura Municipal, na Rua Caramuru, Ro 271. Centro. em
Pato Branco - PR, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção. designados pela Portaria n
690/2022 e 661/2024 que subscrevem a presente Ata, para promover o recebimento dos envelopes
contendo os Projetos e os Documentos de Habilitação. referente ao Edital de Chamamento Público n
O1/2024, que tem por objeto, a seleção de propostas, para celebração de parceria com a Administração
Pública, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Conselho Municipal de Defesa dos
Direitas da Criança e do Adolescente - CMDDCA, através da formalização de Termo de Colaboração. para
a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos
financeiros às Organizações da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos. com recursos do Fundo
Municipal da Criança e do Adolescente, conforme deliberação do CMDDCA. Assim, apresentaram prqetos
nos envelopes de n' 01 as seguintes proponentes: .Assou/anão 4f/éf/ca Palmeira Cam/sa. inscrita no
CNPJ n' 43.752.974/0001-341 Assoc/anão Basquefebo/ .Arte de Pato Branco. inscrita no CNPJ n'
03.061.958/0001-801 .Assou/anão Co/osso da Baixada, inscrita no CNPJ no 09.235.596/0001-83:
.4ssoc/anão de Handebo/ de Pato Branco - 4HPB, inscrita no CNPJ n' 33.009.791/0001-70:

.Assou/anão de Vo/e/bo/ de Pato Branco, inscrita no CNPJ n' 19.810.579/0001-861 .Assou/anão dos
7en/nsfas de Pato Branco, inscrita no CNPJ n' 42.31 9.1 81/0001-631 4ssoc/anão /gua/s nas D/ferenças

D/a, inscrita no CNPJ 95.585.329/0001 -781 Associação Pafobranque/7se de Pulsa/ Fem/n/no. inscrita
no CNPJ n' 19.287.097/0001-931 4ssoc/anão S//va 7aekwondo, inscrita no CNPJ 22.111.758/0001-30:
Centro de /nfegração Empresa-Esmo/a do Paraná, inscrita no CNPJ n' 76.61 0.591/0028-09: Centro de
Tradições Gaúchas Carreteando a Saudades, inscrita no CNPJ n' 77.738.631/0001-371 Fundação
Pato-Branquense Do Bem Estar - Fundabem, inscrita no CNPJ 77.013.506/0001-60: GER.4R -
Geração de Emprego, Renda e .41)o/o ao Desenho/v/mento Reg/ona/, inscrita no CNPJ n'
05.653.393/0001-561 /nsf/tufo Cu/fura/ Educar para a Vida - /CEV. inscrita no CNPJ n
37.555.339/0001-641 /nsf/tufo ./o/oca de Benef7cénc/a, inscrita no CNPJ n' 48.690.043/0001-72:
/nsf/tufo Po//c//n/ca PB, inscrita no CNPJ Ro 12.651.010-0001-76; /nsf/tufo Theóph//o Pefrycoslri,
nscrita no CNPJ n' 13.470.735/0001-201 /SS.AZ. - /nsf/tufo de Saúde São Z.ocas de Pato Branco.
nscrita no CNPJ n' 08.092.615-0001-051 Remanso da Pedra/ra - REM.4P, inscrita no CNPJ no
09.379.739/0001-20. Assim, a Comissão de Seleção especialmente designada para esse fim abriu e
rubricou todos os prqetos apresentados. Conforme Item 13.2.1 do Edital a sessão foi suspensa para
posterior análise e julgamento dos mesmos, segundo os critérios estabelecidos no Edital, devidamente
fundamentando em relatório técnico. Em atendimento ao edital a Comissão de Seleção, fará a publicação
da listagem contendo o Nome/CNPJ de todas as organizações da sociedade civil que apresentaram
projetos, no site oficial do Município de Pato Branco e no Diário Oficial dos Municípios do Paraná. Após a
emissão de Relatório Técnico pela COMISSÃO DE SELEÇÃO. será marcada nova data para a abertura
dos envelopes de habilitação dos proponentes classificadas. ocasião em que será verificada a
conformidade dos documentos de habilitação conforme requisitos exigidos no item ll do Edital. Assim, o
deu-se por suspensa a sessão para análise e emissão do relatório técnico dos projetos apresentados, os
envelopes no 02 foram rubricados no lacre pelos presentes e permanecerão inviolados em poder da
Comissão de Seleção. para posterior abertura. Nada mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata
que depois de lida e aprovada, segue assinada pelos participantes do ato.

COMISSÃO DESELECÃO PORTARIA N' 690/2022 e 661/2024

Mana Ines Balbinotti - Pies/dente

Anuska Mana de Sá Gudoski - Vice- PresÇden